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Angående Ds om mervärdesskatt för den ideella sektorn , m.m.                 
 
Näringslivets Regelnämnd NNR har tagit del av det aktuella förslaget och önskar lämna 
följande synpunkter.      
 
NNR finner att många företag i olika sammanhang framför att mervärdesskatt upplevs som ett 
mycket problematiskt område att hantera. I detta perspektiv är det välkommet att området 
utreds inte minst efter hemställan från flera näringslivsorganisationer angående förändringar 
av reglerna om mervärdesskatt vi uthyrning av lokaler.  
 
NNR begränsar sitt svar till att lämna synpunkter på förslagens konsekvenser och dess 
konsekvensanalys i synnerhet för företag.  
 
Även om utgångspunkten i utredningen är att införa ett regelverk som dämpar de mest 
dramatiska momseffekter för den ideella sektorn kan inte en konsekvensanalys på ett så 
tydligt sätt nonchalera effekterna för näringslivet. Att införa en omsättningströskel för 
skattskyldighet kan innebära såväl positiva effekter som problem för de berörda. I 24 av 27 
medlemsstater inom EU finns omsättningströsklar och således finns erfarenheter kring 
effekter, utmaningar och lösningar, som helt saknas i beskrivningen av liggande förslag.   
 
NNR finner att de ekonomiska konsekvenserna av lämnade förslag är bristfälliga. Ytterligare 
ett exempel är när utredningen föreslår obligatoriskt uttag av mervärdesskatt vid 
lokaluthyrning så saknas en analys om effekterna på de finansiella företagen och inte minst 
effekterna i förhållande till företag i andra av EU-länder som inte har ett obligatorium.  
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Vidare har utredningen underlåtit att beskriva effekterna av den viktiga komponenten i 
näringslivsorganisationernas hemställan, nämligen den som lyfter fram att ett obligatorium 
ska kombineras med en opt-out möjligheten för alla berörda. Det är ett mycket bättre och även 
smidigare lösning för berörda parter som i överhuvudtaget inte beskrivits eller analyserats av 
utredningen. Istället har utredningen endast valt föreslå en obligatorisk skattskyldighet med 
ett antal undantag. Ett sådant undantag är förslaget om skattebefrielse för småföretag vars 
omsättning understiger 250.000 kr per beskattningsår. Sannolikt innebär det lägre 
administrativa kostnader för dessa företag, men varför är gränsen inte 500.000 kr eller högre. 
NNR saknar alternativa lösningar med tillhörande konsekvensanalyser, se ovan om 
hänvisningar till 24 andra EU-länder.     
 
Det är anmärkningsvärt att Finansdepartementet presenterar ett så ofärdigt förslag, när det 
gäller konsekvenserna av presenterade förslag när regelverket för utarbetning av 
konsekvensutredningar är så tydligt i förordning 2007:1244, och som den aktuella 
statsekreterarskrivelsen så tydligt hänvisar till from den 15 juni 2008. 
 
Beskrivningen känns allt mer anmärkningsvärd mot bakgrund av att den nuvarande 
regeringen faktiskt vill minska den administrativa bördan med 25 % under innevarande 
mandatperiod och ”skapa en positiv förändring i företagens vardag”. NNR anser att i denna 
Ds analyseras inte effekterna i tillräcklig utsträckning för fastighetsägare, finansiella företag, 
vårdföretag eller alla de företag som är större än små mikroföretag. Det betyder att ca hälften 
av alla aktiva svenska företag fn saknar kunskap om effekterna av presenterade förslag på ett 
så viktigt område som mervärdesskatten.     
 
NNR finner dock en god sammanställning för t ex de företag som faller under det sk 
småföretagarundantaget, men det är undermåligt att Finansdepartementet inte redovisar någon 
form av skattning för alla andra företag. Vi förmodar att berörda politiker har ett stort intresse 
av att få ta del av en beskrivning av de förväntade konsekvenserna och skillnaden mellan 
möjliga beslutsalternativ.            
 
NNR avstyrker det presenterade förslag mot bakgrund av att vi bedömer att förslaget inte är 
tillräckligt utrett med tillhörande alternativa lösningar, konsekvenser för berörda såväl när det 
gäller administrativa som andra kostnader och konkurrensförhållande. 
 
 
   
   
Med vänliga hälsningar  
 
NÄRINGSLIVET REGELNÄMND 
 
 
Jens Hedström 
 
 
 


